
COPIA DETERMINA

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675     Telefono (0861) 88098

AREA TECNICA

Determinazione 17

24/02/2017

L'anno                                 addì                             del mese diduemiladiciassette

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE SALA POLIVALENTE IN
ADIACENZA ALLA SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO

REGISTRO GEN. DETERMINE: N. 36

DEL

-   Visto l'art. 107 del D.to L.vo n.267 del 18.08.2000;

-   Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs. 267/2000;

-   Visto il vigente "Regolamento di contabilità";

Data registrazione __________________________

ventiquattro Febbraio

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  deliberazione  della  G.C.  n.  99  del  14/09/2016  è  stato  approvato  il
progetto  esecutivo  dei  lavori  di  realizzazione  sala  polivalente  in  adiacenza   della  scuola
primaria  del  capoluogo,  dell'importo  complessivo  di  €  218.797,56,  di  cui  €  166.000,00  per
lavori (€ 159.743,56 per lavori soggetti a  ribasso ed  €  6.256,44  per  oneri  della  sicurezza)
ed € 52.797,56 per somme in amministrazione;

Visto che con determinazione del Responsabile del Servizio  Reg. Gen. n. 468 del 24/11/2016
si  è  stabilito  di  procedere  all'espletamento  di  una  procedura  di  gara  senza  previa
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016,
per  l'affidamento  dei  lavori  di  “Realizzazione  sala  polivalente  in  adiacenza  alla  Scuola
primaria del capoluogo”, con il criterio del minor prezzo;

Visto  che  la  Commissione  di  gara,  con  verbale   in  data  13/12/2016,  ha  proposto  di
aggiudicare  l'appalto  all'operatore  economico  Di  Giuseppe  Osvaldo  srl,  che  ha  offerto  il
prezzo  più  basso,  inferiore  a  quello  fissato  a  base  di  gara  tenuto  conto  della  procedura
stabilita nella lettera d'invito;

Visto che l'impresa aggiudicataria ha avuto l'assegnazione dei lavori per un importo, al netto
del ribasso, di euro 127.603,16,  oltre gli oneri di sicurezza (non assoggettati a  ribasso)  di
euro 6.256,44,  per un totale pari a € 133.859,60 oltre IVA;

Dato  atto  che  nei  confronti  della  ditta  aggiudicataria  si  è  proceduto   alla  verifica  del
possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  economico-finanziari  e  tecnico-organizzativi,
dichiarati in sede di gara ai  sensi  dell'art.  36,  comma  6,  primo  periodo  del  D.Lgs. 18  aprile
2016, n. 50 attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all'art.  81  del  D.lgs. n.
50/2016 con esito positivo;

Richiamata  la  comunicazione  della  Centrale  Unica  di  Committenza  della  Val  Vibrata,  ns.
prot.  226  del  12/01/2017,  con  la  quale  venivano  trasmesse  le  risultanze  delle  verifiche
effettuate all'impresa aggiudicataria;

Preso  atto  della  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  affidatario,  così  come
desumibile  dal  DURC Protocollo  INAIL_ 6190726 del  24.01.2017  con  scadenza  validità  al
24.05.2017;

Citato il codice CUP dell'intervento n. G27B15000240004;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 68825793DD;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nella parte ancora vigente;

Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;

DETERMINA

1. Di  approvare  il  verbale  della  Commissione  di  gara  per  l'appalto  relativo  ai  lavori  di
Realizzazione sala polivalente in adiacenza alla  Scuola  primaria  del  capoluogo,  redatto
in  data  13/12/2016,  che  allegato,  costituisce  parte  integrante  della  presente
determinazione;

2. Di aggiudicare all'impresa  Di Giuseppe Osvaldo srl, con sede in via A. Di Pasquale 7 - loc.
Putignano,  Teramo,  i  lavori  di  cui  trattasi,  con  il  ribasso  del  31,499  %  e  quindi  per  il
prezzo, al netto di IVA, di € 133.859,60, di cui € 127.603,16 assoggettati a ribasso ed
€ 6.256,44 per gli oneri della sicurezza;

3. Di approvare  il  quadro  economico  post  gara  rimodulato  a  seguito  dell'aggiudicazione
all'impresa Di Giuseppe Osvaldo srl, come di seguito riportato

a) LAVORI  

a.1 importo lavori al netto del ribasso € 127.603,16

a.2 oneri sicurezza € 6.256,44

TOTALE LAVORI
 €

133.859,60

  

b) SOMME A DISPOSIZIONE  

b.1 economie 22.984,81

b.2 imprevisti e lavori in economia 1,660,00

b.3 spese tecniche per prog, d.l, cont.,
sicurezza 25.000,00

b.4 spese tecniche supporto al RUP e
accatastamento € 3.000,00

b.5 Inarcassa (4% di s. tecniche) € 1.120,00

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


b.6 incentivo Rup € 1.100,00

b.7 Iva sui lavori (10%) 13.385,96

b.8 Iva su s.tec. e Inarcassa (22%) € 6.406,40

b.9 collaudo statico e certificazione
energetica Iva c. 3.000,00

b.10 rilievi accertamenti e indagini 2.000,00

b.11 contributo Anac 225,00

b.12 accordi bonari (3%) 4.015,79

b.13 pareri  autorizzazioni diritti catastali € 700,00

b.14 allacciamenti pubblici servizi € 2.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 84.937,96

TOTALE COMPLESSIVO 
€

218.797,56

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Gabriele Di Felice

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COMUNE DI SANT'OMERO
PROVINCIA DI TERAMO

C.A.P. 64027    Codice fiscale 82002660676 - Partita IVA 00523850675 

Visto di regolarita' contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativamente
ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa.

Sant'Omero lì _____________

L'ISTRUTTORE UFFICIO 
RAGIONERIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Viscioni Serafino

Si certifica che copia della presente determinazione N. 17 del 24/02/2017 viene pubblicata
all'ALBO PRETORIO del Comune in data che vi rimarra' per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente determinazione e' rimasta affissa all'ALBO PRETORIO dal                                al

Sant'Omero lì _____________


 Dott. Giuseppe Foschi



La presente copia è conforme all'originale esistente presso questo ufficio.

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

Dott.ssa Maria Grazia Scarpone

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Omero lì _____________



L'ISTRUTTORE

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

